
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 13 maja 2014 r.

Poz. 605

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA FINANSÓW1)

z dnia 18 kwietnia 2014 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie odraczania terminu płatności należności celnych

Na podstawie art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 19 marca 2004 r. – Prawo celne (Dz. U. z 2013 r. poz. 727 i 1149) zarządza 
się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 21 kwietnia 2004 r. w sprawie odraczania terminu płatności należności 
celnych (Dz. U. Nr 87, poz. 824, z 2005 r. Nr 57, poz. 496 oraz z 2007 r. Nr 197, poz. 1428) wprowadza się następujące 
zmiany:

1)	� w § 2 w ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie:

„2)	� siedzibę lub miejsce zamieszkania wnioskodawcy – w przypadku stosowania odroczenia całościowo dla wszyst-
kich należności zaksięgowanych na warunkach określonych w art. 218 ust. 1 akapit pierwszy Wspólnotowego 
Kodeksu Celnego, w okresie wyznaczonym przez organ celny, albo całościowo dla wszystkich należności, które 
podlegają łącznie jednemu zaksięgowaniu zgodnie z art. 218 ust. 1 akapit drugi Wspólnotowego Kodeksu Cel-
nego.”;

2)	� w § 3:

a)	� uchyla się ust. 1–3,

b)	� ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„4. Wniosek, o którym mowa w § 2 ust. 1 pkt 1, powinien zostać złożony w terminie 10 dni od dnia powiado-
mienia dłużnika o wysokości należności celnych.”; 

3)	� w § 5 uchyla się ust. 4;

4)	� załączniki nr 1 i 3 do rozporządzenia otrzymują brzmienie określone odpowiednio w załącznikach nr 1 i 2 do niniej-
szego rozporządzenia.

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

Minister Finansów: wz. J. Cichoń

1)	 Minister Finansów kieruje działem administracji rządowej – finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa 
Rady Ministrów z  dnia 18 listopada 2011  r. w  sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Finansów (Dz.  U. Nr  248, 
poz. 1481).



Dziennik Ustaw	 – 2 – 	 Poz. 605

﻿ – 3 – 

  

  
 

WZÓR 

                Załączniki do rozporządzenia  
Ministra Finansów z dnia 

.................(poz. ..........) 
 

Załącznik nr  1 
  

WNIOSEK O UDZIELENIE/ZMIANĘ POZWOLENIA NA ODROCZENIE TERMINU PŁATNOŚCI 
NALEŻNOŚCI CELNYCH 

1. Wnioskodawca: 2. Organ celny 
 
Dyrektor Izby Celnej w ……………………….. 
 

1a. Nazwa lub imię i nazwisko 
 

1b. Adres siedziby lub adres zamieszkania  
Kod pocztowy 
 
 

Miejscowość 
 

Ulica 
 

Nr domu 
 

Nr lokalu 
 

1c. Numer EORI 
                 

 

Telefon/faks 
Adres e-mail 
 

3. Forma odroczenia terminu płatności należności celnych: 
❑  określona w art. 226 lit. a Wspólnotowego Kodeksu Celnego 
❑  określona w art. 226 lit. b Wspólnotowego Kodeksu Celnego  
❑  określona w art. 226 lit. c Wspólnotowego Kodeksu Celnego  
4. Jeżeli wniosek dotyczy formy odroczenia, o której mowa w art. 226 lit. a Wspólnotowego Kodeksu 

Celnego: 
4a. Urząd celny, w którym zaksięgowano należności celne 
 
 
4b. Numer zgłoszenia celnego lub decyzji określających kwotę należności celnych 
 
 
5. Jeżeli wniosek dotyczy formy odroczenia, o której mowa w art. 226 lit. c Wspólnotowego Kodeksu 

Celnego: 
5a. Numer pozwolenia na stosowanie procedury uproszczonej 
 
 
6. Dodatkowe informacje/wnioski 
 
 
 
7. Świadomy(-ma) odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia, wynikającej z art. 233 

Kodeksu karnego, oświadczam, że według stanu na dzień sporządzenia wniosku dane w nim zawarte są 
prawdziwe i aktualne. 

8. Imię i nazwisko oraz podpis wnioskodawcy 
 
 
 

9. Numer wniosku 10. Miejscowość 

11. Data 
  -   -     

 

 
 
 
 

 

 

Załączniki do rozporządzenia Ministra Finansów 
z dnia 18 kwietnia 2014 r. (poz. 605)

Załącznik nr 1

WZÓR



Dziennik Ustaw	 – 3 – 	 Poz. 605

﻿

– 4 – 

 

 

 

 
  

WZÓR 
Załącznik nr  2     

POZWOLENIE NA ODROCZENIE TERMINU PŁATNOŚCI NALEŻNOŚCI CELNYCH 
1. Posiadacz pozwolenia: 2. Organ celny 

 
Dyrektor Izby Celnej w ……………………….. 
 

1a. Nazwa lub imię i nazwisko 
 

1b. Adres siedziby lub adres zamieszkania  
Kod pocztowy 
 
 

Miejscowość 
 

Ulica 
 

Nr domu 
 

Nr lokalu 
 

1c. Numer EORI 
                 

 

3. Numer pozwolenia 
                 

 

4. Niniejsze pozwolenie odnosi 
się do wniosku 

 

nr 
 

z dnia: 
_ _- _ _-_ _ _ _ 

5. Na podstawie art. 59 ust. 1 ustawy z dnia 19 marca 2004 r. – Prawo celne (Dz. U. z 2013 r. poz. 727 i 1149) 
oraz § 5 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 21 kwietnia 2004 r. w sprawie odraczania terminu 
płatności należności celnych (Dz. U. Nr 87, poz. 824, z późn. zm.)  
udzielam pozwolenia  na odroczenie terminu płatności należności celnych 

6.  w formie: 
❑  określonej w art. 226 lit. a Wspólnotowego Kodeksu Celnego 
❑  określonej w art. 226 lit. b Wspólnotowego Kodeksu Celnego  
 
7. Termin płatności odroczonych należności celnych 
 
 
8. Miejsce płatności odroczonych należności celnych: 
8a. Adres   
Kod pocztowy 
 
 

Miejscowość 
 

Ulica 
 

Nr domu 
 

Nr lokalu 
 

8b. Numer konta: 
                                

 

 
9. Jeżeli pozwolenie dotyczy formy odroczenia płatności należności celnych, o której mowa w art. 226 lit. a 

Wspólnotowego Kodeksu Celnego: 
9a. Urząd celny, w którym zaksięgowano należności celne 
 
 
9b. Numer zgłoszenia celnego lub decyzji określających kwotę należności celnych 
 
 
10. Jeżeli pozwolenie dotyczy formy odroczenia płatności należności celnych, o której mowa w art. 226 lit. b 

Wspólnotowego Kodeksu Celnego: 
10a. Początek pierwszego okresu rozliczeniowego _ _- _ _- _ _ _ _ 
 

Załącznik nr 2

WZÓR



Dziennik Ustaw	 – 4 – 	 Poz. 605

﻿ – 5 – 

10b. Długość okresu rozliczeniowego 
 
 
 
11. Na podstawie art. 210 § 5 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa odstępuje się od 

uzasadnienia decyzji. 
12. Od niniejszej decyzji służy prawo wniesienia odwołania do dyrektora izby celnej, który wydał decyzję, 

w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia.  
Odwołanie powinno zawierać zarzuty przeciw decyzji, określać istotę i zakres żądania będącego 
przedmiotem odwołania oraz wskazywać dowody uzasadniające to żądanie.  

13. Podpis osoby upoważnionej, z podaniem 
imienia i nazwiska oraz stanowiska 
służbowego 

 

14. Numer sprawy 15. Data 
  -   -     

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2014-05-13T15:40:55+0200




